



KYRKOSTYRELSENS CIRKULÄR

Nr 10/2007
12.3.2007

INFORMATIONSPRAXIS OCH ADMINISTRATIVA ANVISNINGAR
VID KYRKOHERDE- OCH BISKOPSVÄL

Kyrkostyrelsen tillsatte 23.2.2006 en arbetsgrupp för att bereda anvisningar om informationen och det administrativa förfarandet i samband med kyrkoherde- och biskopsväl. Till ordförande för arbetsgruppen utsågs kyrkomötets sekreterare Kari Ventä och arbetsgruppens övriga medlemmar är kommunikationschef Markku Jalava, kyrkoherde, teol. dr Juha Kauppinen, lagfarne assessorn Jussi Lilja och förvaltningssekreterare Anne Pentinmikko, som när hon blev tjänstledig 4.8.2006 ersattes av sin vikarie Liisa Aarnio Jääskeläinen.

Anvisningarna som finns som bilaga till detta cirkulär bygger på det betänkande som arbetsgruppen avgav 28.11.2006. I anvisningarna har särskild uppmärksamhet fästs vid informeringen i samband med val. Det sätt på vilket kyrkoherde- och biskopsväl numera förrättas och den allmänt ökande offentliga publiciteten gör att kandidaterna aktivt måste synas i olika medier. I och med valen väljer församlingen eller stiftet en andlig ledare och då lämpar det sig inte att kandidaterna marknadsför sig själva på ett opassande sätt. Det mest ändamålsenliga är att den som arrangerar valet själv är aktiv och leder valinformationen. På så sätt kan man bäst undvika eventuella överdrifter och bibehålla kontrollen över valet. I anvisningarna presenteras olika praktiska lösningar gällande valinformationen.

Anvisningarna innehåller även administrativa anvisningar för förrättande av kyrkoherde- och biskopsväl. Dessutom innehåller de modeller för de kungörelser som behövs vid kyrkoherdeval, röstsedlar och det följebrev som används vid förhandsröstning. Förloppet för både kyrkoherde- och biskopsväl har illustrerats med ett exempel på hur tidtabellen kan se ut.

Anvisningarna kan skrivas ut från den elektroniska bilaga som följer med cirkuläret.

KYRKOSTYRELSEN

Risto Junttila

Matti Halttunen

ISSN 0782-9558

Tryckort: Kyrkostyrelsens kopieringscentral